
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  

 
Billeder fra turene i 2024 



INFO   INFO    INFO   INFO 
 

Kære medlemmer af LandboSenior Herning 
 
 

Vi har lavet vores 26. program, og vi har også i år bestræbt os på at lave et alsidigt 
program. Vi håber, at hvert enkelt af vore medlemmer kan finde noget, der rammer jeres 

interesse, og som I har lyst til at deltage i. 
 

I 2024 i forsøgte vi med 11 arrangementer, og vi har haft stor opbakning til dem alle.  
Det er vi meget glade for. 

 
Vi har i 2025 valgt at fortsætte med 11 arrangementer. De er dels på Sagro og andre steder 

i landet, som I vil kunne læse om i vores program. 
     
                  Vores mål er hvert år: at man oplever noget gennem et varieret program 
                                                      at man får ny viden  
                                                      at man styrker sine venskaber og 
                                                      at man mødes og skaber fælles minder. 

 
Som vi tidligere har skrevet, er vi afhængige af vores medlemmer, da vi får tilskud gennem 

Socialstyrelsen via Landsforeningen LandboSenior i forhold til antal medlemmer. 
 

Betingelsen derudover er, at det tilskud, vi får, skal gå til foreningens sociale indsats, og at 
arbejdet sker på frivillig basis. 

 
Vi håber at I/du stadig vil være medlem af vores forening i 2025, og at dette år vil 

blive lige så godt et år som 2024,  
så vi stadig kan være en driftig og stærk forening. 

 
 

Vi har i bestyrelsen besluttet at: 
Medlemskontingent for 2025 er 200 kroner pr. par.  

og 
100 kroner for enlige. 

 
 

Kontingenten skal indbetales på: 
Girokort kortart 73 og kontonr. 84036358 senest 1. marts 2025. 

 
 

Betalingsmåden er den samme som sidste år. Pengene går direkte ind på 
LandboSenior Hernings konto hos Sagro. 

 
 

HUSK: I/du skal skrive navne/navn på ved indbetalingen. 
Vi sender fortsat SMS ud som reminder til medlemmer. 

 

 



PROGRAM 2025 
 
FREDAG den 3. januar 2025 kl. 13.30 fællesmøde 
på SAGRO, Birk Centerpark 24, Herning 
Henrik Dam Kristensen, tidl. formand for Folketinget, tidl. 
Landbrugsminister med foredraget: ”Hør om livet på borgen”. 
Tilmelding til SAGRO 70212040.           Ophavsret: Johannes Jansson/norden.org                                                                                           

 

TORSDAG den 27. februar kl.15.00 mødes vi hos Midt- og Vestjyllands 
Politi, Herning Lokalstation. Haraldsgade 30, 7400 Herning  

 
Stationsleder Niels Chr. Larsen vil fortælle om den 
”næsten helt nye bygning”. Han glæder sig til at vil vise os 
den og noget af deres materiel. 
Der serveres kaffe, te, vand og småkager i kantinen 
Tilmelding til  SAGRO 70212040 senest mandag 24. 
februar.     

 
FREDAG den 14. marts kl. 11.00 på SAGRO, Herning 
Generalforsamling efter vedtægterne.   
Efter generalforsamlingen serveres der  
frokost med smørrebrød, øl og vand. 
Kl.13.00 kommer demenskoordinator Anni Rønnow på 
besøg. Hun vil fortælle om demens.                                                       
                             https://thenounproject.com/term/alzheimer/2452316             
Tilmelding til  SAGRO 70212040 senest tirsdag 11. marts   
                                                   
FREDAG den 25. april kl.13.30 på SAGRO, Herning           Entre 75 kroner 
 

Vores bolig nu og senere--- køb-salg-leje-  
Ved ejendomsmægler i Dan Bolig Anne Mogensen 

Tilmelding til  SAGRO 70212040 senest tirsdag 22. april.  
 
MANDAG den 19. maj og TIRSDAG den 20. maj 
”En oplevelsestur til Vestjylland - En tur med besøg på 
nye steder” 
Bindende tilmelding ved opringning til Tove på 40459256 
fra onsdag den 26. februar til mandag den 17. marts. (Vi 

skal booke hotel onsdag den 19. marts). 

Se vedlagte program 
 
  

https://thenounproject.com/term/alzheimer/2452316


FREDAG den 13. juni kl. 17.00 Grill aften 
Vi mødes hos Sven Agergaard, Forhenværende 
landboforenings formand Nr. Vejenvej 10, 7400 Herning.  
Der er tradition for en god aften, hvor vi spiser sammen, 
hygger os med fællessang m.m. 
Medbring selv, hvad du vil spise og drikke, bestik, glas, kop 

og tallerken. Vi har grillen klar, og vi sørger for kaffe og brød. 
 
Tilmelding til  SAGRO 70212040 senest tirsdag 10. juni. 
 

 
TORSDAG den 14. august kl. 14.00 KØR SELV TUR          Entre 75 kroner 
 

Vi besøger Videbæk Egns museum, Kongevejen 38, Vorgod.  
Vi får en rundvisning og orientering om stedet. Efter kaffen, kører vi 
den korte tur til Nørgaards Geder, Bøgelyvej 14, Videbæk hvor vi 
besøger Tobias Christensen, ser hans dyr og besøger 
gårdbutikken. Lidt spændende at se, hvad han har opnået. 
Tilmelding til  SAGRO 70212040 senest mandag den 11. 
august.                    
 

SEPTEMBERTUR  med Landbosenior. Se datoer på programmet. 

 

ØTUR TIL LANGELAND OG LOLLAND 
Vi vil opleve den smukke natur, og de 
spændende aktiviteter, der findes på øerne. 
Bindende tilmelding ved opringning til Tove på 
40459256 fra tirsdag den 10. juni  
til mandag den 7. juli.  
(Vi skal booke hotel endelig i uge 28).  

              Se vedlagte program  
                                                                            
FREDAG den 24. oktober kl.13.30 på SAGRO, Herning    
Vi får denne dag besøg af Ivar Brændgaard med foredraget  
”Et liv set i bakspejlet”. Fra roehakker over sprogofficer til  
højskole forstander og senere TV-direktør for at slutte som 
utilpasset pensionist og sognepræst. 
Tilmelding til  SAGRO 70212040 senest tirsdag den 21. oktober
                                  Entre 75 kroner
                                               
  



FREDAG den 14. november kl. 13.30 på SAGRO, Herning 

Familien på farten - tre generationer Island rundt. 
Familien beståedne af Helge og Anne Grethe, 
deres yngste søn, Hjalte, hans kæreste Simone og 
deres to-årige datter Frida udforskede Island i 80 
dage. De vil underholde os med et billede-
foredrag. 
Tilmelding til  SAGRO 70212040 senest  
11. november.     Entre 75 
kroner 

    
 

 

FREDAG den 5. december Julehygge  
Programmet for dagen kommer senere. Den vil komme  
som SMS til alle medlemmer. Den vil mindst indeholde 
sted, klokkeslæt, forplejning, pris og tilmelding.                                           
       
       
ÅRET 2026 
Det første arrangement – fællesmødet  
er programsat til den 9. januar 2026 med Nis Boesdal som taler. 
  



TAG  MED LANDBOSENIOR HERNING PÅ  EN 
OPLEVELSESTUR TIL VESTJYLLAND  

En tur med  besøg på nye steder 
Mandag den 19. maj til TIRSDAG den 20. maj 

                            https://commons.wikimedia.org/wiki/User:Lisborg 

PROGRAM 1. DAG: 
 

Vi mødes på Sagro, hvor vi kører fra klokken 7.30. 
 

Når vi har hentet forplejning kører vi til Skjern Enge området.  
Undervejs drikker vi formiddags kaffe. 

 
https://www.flickr.com/photos/rstehn/14617943696/ 
Herfra kører vi sydpå til Skallingen, som vi når inden 
frokost.  
Vi ser her på den flotte natur mellem Vesterhavet og Ho 
bugt. 

   

Efter frokost kører vi mod Esbjerg hvor vi tager kystvejen, og kører forbi 
”Mennesket ved Havet”. 
https://commons.wikimedia.org/w/index.php?title=User:JorindeFTS&action=edit&redlink=1 
                                                                                                                              https://commons.wikimedia.org/wiki/User:Arne_mueseler 
 

Vi fortsætter sydpå til Rømø hvor vi ser på øens  
natur og attraktioner dog ikke færgelejet til Sild.       

Sidst på eftermiddagen kører vi til Agerskov kro for at 
overnatte.  (Det eneste sted i området, der havde plads til så mange overnattende)
  

Aftenen byder på en 2 retters menu og socialt samvær. 
 

PROGRAM  2. DAG: 
 

Efter morgenmaden kører vi mod Skjærbæk. Den første del  
af dagens program er en tur til Mandø.  

Vi kører med Mandøbussen og vores afgangstid 
er afhængig af tidevandet. Vi skal spise frokost 
på ”Restaurant Vadehavet Mandø”. I løbet af 
vores ophold på øen, får vi en guidet 
fortællingstur inden vi igen tager Mandøbussen  
til fastlandet.                             https://commons.wikimedia.org/wiki/User:Erik_Christensen 

https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Mand%C3%B8_Stormflodss%C3%B8jle.jpg#:~:text=OpenStreetMap-
,Node%20442659623,-Objektets%20placering 
                 

Eftermiddagskaffen drikker vi, når vi når til Jylland. Herefter går turen nordpå. 
Vi vil køre gennem Ribe, og videre nordpå. Aftensmaden spises i Ølgod, inden 
vi fortsætter til Sagro. Det forventes at vi er hjemme ca. klokken 21.00. 
 

Pris: kr. 2225,00 pr. person i delt dobbeltværelse –tillæg for 
enkeltværelse er på 200,00 kr. Prisen dækker bustransport, overnatning, fuld 

https://commons.wikimedia.org/w/index.php?title=User:JorindeFTS&action=edit&redlink=1
https://commons.wikimedia.org/wiki/User:Arne_mueseler
https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Mand%C3%B8_Stormflodss%C3%B8jle.jpg#:~:text=OpenStreetMap-,Node%20442659623,-Objektets%20placering
https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Mand%C3%B8_Stormflodss%C3%B8jle.jpg#:~:text=OpenStreetMap-,Node%20442659623,-Objektets%20placering


forplejning bestående af: formiddags- og eftermiddagskaffe de 2 dage, 2 
gange frokost, 1 gang morgenkomplet, 2 gange aftenmenu,1 genstand ved 
frokost hver dag, alle entreer og guider til det, vi har programsat. 
 

Bindende tilmelding ved opringning til Tove på 40459256 fra onsdag den 
26. februar til mandag den 17. marts. (Vi skal booke hotel senest 19. marts). 
Beløbet indbetales senest 13. april på giroindbetaling kortart 73  konto 
84036358 
 

Turen gennemføres ved 40 tilmeldte. Der kan være 50 med på turen.         
, 

Vi forbeholder os ret til ændringer.                  Sørg selv for afbestilling. 
 
  



SEPTEMBERTUR MED LANDBOSENIOR  
TIL LANGELAND på langs og LOLLAND på kryds og tværs 

TIRSDAG DEN 9. SEPTEMBER TIL TORDAG DEN 11. SEPTEMBER 
 
PROGRAM 1. DAG: 
 
Som vanen tro starter vi fra Sagro kl. 7.30 på vores tur. Denne er en af vores mange 3 
dages ture. 
 
Vi kører mod Brande, Give, Vejle, Vejlefjordbroen, Fredericia. 
Vi drikker kaffe, inden vi når så langt. 
Hjart  Lillebæltsbro 

                      Nils Jepsen / bruger:Nico-dk 

 

Efter kaffen kører vi videre                        Kåre Thor Olsen 

over Lillebæltsbroen mod Odense til 
Svendborgsundbroen. 
 
 

    
• Langelands historie                            

           
Vi fortsætter over Tåsinge, Siø 
Langelandsbroen til Langeland.
   
Herfra kører vi nordpå mod Lohals  
og spiser frokost undervejs. 
 
Efter frokost møder vi Rasmus, som 

er driftsleder på Tranekær Gods. Han vil køre med os og fortælle om området  fra Lohals til 
Tranekær gods, hvor vi  slutter vores tur med ham.  (Slottet er fravalgt)          

                               Erik Cleves Kristensen   

                                                               
Vi kører nu til Spodsbjerg, og sejler til Tårs. Vi finder vores hotel: 
”Aiden by Best Western” Fabriksvej12, 4960 Holeby, Lolland og 
bliver indkvarteret. Vi skal bo der i 2 nætter. 
 
 Aftenen byder på en 2-retters menu, og hyggeligt samvær. 

 
 

 
PROGRAM 2. DAG: 
 
Efter morgenmaden starter vores dagstur på Lolland.  
 

https://commons.m.wikimedia.org/wiki/User:Hjart
https://da.wikipedia.org/w/index.php?title=Langelands_historie&action=edit&redlink=1
https://www.flickr.com/people/44504567@N00


Vi vil i dag starte med at se ”Femern udstillingen”, og udsigtstårnet. 
Det er et byggeri, der skal forbinde Rødbyhavn med Puttgarden i 
Tyskland. Byggeriet af Femern Bælt tunnel er verdens længste 
sænketunnel. Man forventer at arbejdet af den18 kilometer lange 
tunnel er færdig i 2030. Når vi har set udstillingen, kører vi hen til 
udsigtstårnet og ser projektet derfra. I dette område nyder vi vores 
formiddagskaffe.  
Vi kører herefter mod Maribo, hvor vi vil køre rundt om 
søerne. Vi vil spise vores frokost undervejs ude på ruten.    
 

 
Hen på eftermiddagen besøger vi 
Knuthenborg Safaripark.  
Her møder vi en guide, som vil køre med i bussen og fortælle 
om stedet. Der er derudover bl.a. mulighed for at tage en 
bustur til aber og til løver i stedets busser. Der findes også 
”fortidsdyr” og meget andet i parken. 
Vi drikker vores eftermiddagskaffe derinde.  

 

Sidst på eftermiddagen kører vi til vores hotel.     
 

Aftenen byder på en 2-retters menu, og hyggeligt samvær. 
 
PROGRAM 3. DAG: 
 
Efter morgenmaden og når bussen er pakket, starter vi på turen mod Sagro. 
 

Vi kører til Tårs, hvorfra vi sejler til Spodsbjerg. Vi er igen på Langeland, og her vil vi  bruge 
en del af dagen på den sydlige del af øen.  

 

På øens sydspids findes vidtstrakte naturområder med søer, 
moser, græssletter, skove, klinter og særprægede hatbakker, som 
er specielle for Langeland.  
Det er i dette område vi kører, 
inden vi når Bagenkop.  
 

Frokost spises i området.  
 

Efter frokost kører vi til Langelandsfortet.  
Det blev anlagt i 1953 for at overvåge og i krigstid 
forhindre fjender i at passere Langelandsbæltet. Det 
var bemandet indtil 1993 af søværnet. I dag er det museum. Her tilbringer vi et par timer.  
 

Efter kaffetid kører vi til Rudkøbing og herfra den samme vej tilbage til Sagro, som vi kørte 
den 1. dag. Vi vil spise aftensmad, inden vi når hjem.  
 

Vi forventer at være hjemme ca. 21.00 
 

•   Pris: kr. 3675 pr. person i delt dobbeltværelse –tillæg for enkeltværelse 
er 300 kr. Prisen dækker bustransport, overnatning, fuld forplejning 
bestående af: formiddags -og eftermiddagskaffe de tre dage, 3 gange frokost, 



2 gange morgenkomplet, 2 gange aftenmenu,1 gang aftensmad, 1 genstand ved frokost 
hver dag, og alle entreer og guider til det, vi har programsat. 
Bindende tilmelding ved opringning til Tove på 40459256 fra onsdag den 11. juni 
til onsdag den 3. juli .(Vi skal booke hotel endelig i uge 28).  
Beløbet indbetales senest tirsdag den 8. juli på giroindbetaling kortart 73 konto 
84036358 
 

Turen gennemføres ved 40 tilmeldte. Der kan være 50 med på turen. 
 

Vi forbeholder os ret til ændringer.    Sørg selv for afbestilling. 
 
 
 
 
 
 
 

 
                    
 
 

        
                                                                                                 
    
 
       
        
        
     

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

  



Generalforsamling den 14. marts 2025 klokken 11.00 (se dagsorden nedenfor) 
 

Nedenstående § 8 og er direkte afskrift af LandboSenior Herning vedtægter: 
 

§ 8 Generalforsamling (årsmøde) 
 

Den årlige generalforsamling holdes hvert år inden 1. april. 
Dagsordenen skal som minimum indeholde følgende punkter. 
 

Valg af dirigent og stemmetæller 
Beretning ved formanden 
Regnskab ved kassereren 
Valg af bestyrelsesmedlemmer  
Valg af revisor 
Behandling af indkomne forslag 
Eventuelt 
Indkaldelse til generalforsamlingen sker ved skriftlig indbydelse til alle 
medlemmer udsendt senest 2 uger før generalforsamlingens afholdelse. 
 

Ekstraordinær generalforsamling afholdes, såfremt bestyrelsen finder det 
påkrævet, eller såfremt 20 medlemmer fremsætter skriftlig henvendelse 
herom.  
Valg afgøres ved almindelig flertal. Afstemning foregår skriftlig, men forslag 
kan være mundtlige. 
 

Ovennævnte er vedtaget på generalforsamlingen i Herning den 15. marts 
2013 
 

Vedtægtsændring der ønskes foretaget i §8 er tilføjelse af en linie under 
valg af bestyrelsesmedlemmer med:  
 

Valg af suppleant     
  

Nedenstående § 4 og er direkte afskrift af LandboSenior Herning vedtægter: 
 

§ 4 Bestyrelsens sammensætning 
 

Til bestyrelsen vælges 4 seniormedlemmer. (2 fra det tidligere HHL-område – 
1 fra det tidligere SSI og en fra Åskovområdet. Valgperioden er 2 år. 
Fra HHL-området er der 1 på valg hvert år. SSI- og Åskovområderne skiftes til 
at være på valg hvert andet år. Ægtefæller eller samlever til de valgte 
bestyrelsesmedlemmer er automatisk medlemmer af bestyrelsen. Bestyrelsen 
består således af op til 8 medlemmer. 
 

Ovennævnte er vedtaget på generalforsamlingen i Herning den 15. marts 
2013   
 

 



Vedtægtsændring der ønskes foretaget i §4 ønskes er ændret til: 
 

Til bestyrelsen vælges 4 seniormedlemmer fra hele LandboSenior Hernings 
område. Ægtefæller eller samlever til de valgte bestyrelsesmedlemmer er 
automatisk medlemmer af bestyrelsen. 
Bestyrelsen består således af op til 8 medlemmer. 
 

Der er to af de valgte til bestyrelsen på valg hvert år. 
 

Der skal desuden vælges en suppleant. 
 

Den nye bestyrelse træder til 1. april. 
 
 
 
Generalforsamling den 14. marts klokken 11.00 
 
Dagsorden: 
 

1. Valg af dirigent og stemmetæller 
2. Beretning ved Anders Langkjær 
3. Regnskab ved Tove Ørskov Sørensen 
4. Forslag fra bestyrelsen: 
     Bestyrelsen foreslår, vedtægtsændring i §4 og §8 med virkning ved 
denne generalforsamling 
     Se ændringsforslag andet sted i programmet. 
5. Valg af bestyrelsesmedlemmer  
     På valg er:  
     Else og Anders Langkjær (modtager ikke genvalg) 
     Nina og Thorkild Moesgaard 
6. Valg af revisor. 
     På valg er: Carlo Nørtoft 
7. Behandling af indkomne forslag 
8. Evt. 

 
 
  



 
 
  

 
Bestyrelsen: 
 
Anders Langkjær (formand) 
Else Langkjær (sekretær) 
Sandfeldparken 35, 6933 Kibæk    
mail: anderslangkjaer@live.dk              20225428 

 
Thorkild Moesgaard (næstformand) 
Nina Moesgaard 
Jættevej 8 Skibbild - Nøvling, 7480 Vildbjerg 
mail: vidumgaard@mail.dk                    25893338  

 
Christen Bjerre                                                                                       
mail: bjerrefasterholt@gmail.com          40418380 
 
Karen Marie Madsen                             
mail: madsfast@gmail.com                   40518380 
Arnborgvej 34, 7330 Brande 

 
Tove Ørskov Sørensen (kasserer)  
Skåphusvej 60, 7451 Sunds  
mail: tove.oe.soerensen@gmail.com    40459256 
 
 
 
Sagro  70212040  
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